

Fra: Claus W. Silfverberg [mailto:cws@shareholders.dk]
Sendt: 15. september 2004 08:54
Til: Jens Peter Vernersen
Emne: Aktieskat

Kære MF, Jens Peter Vernersen.

Vi retter henvendelse til dig i håb om, at du vil medvirke til en forenkling af aktieavancebeskatningsloven?!

Gennem vort blad Aktionæren satte Dansk Aktionærforening i maj fokus på regeringens manglende vilje til at gennemføre regelforenklinger vedr. aktieavancebeskatningsloven.

En forenkling af aktieavancebeskatningsloven har ellers været en del af regeringens forslag til lovprogrammer for folketingssamlingen 2001-2002 og 2002-2003. Men ifølge skatteministeriet havde skatteministeren ingen aktuelle planer om ny lovgivning på området, ligesom skatteministeriets regelforenklingssekretariat ikke ønskede at kommentere spørgsmålet.

Senest har vi atter formået at få rettet søgelyset på aktieskatten, idet den nye skatteminister på forhånd har udtalt, at der ikke i den kommende folketingssamling vil blive gennemført forenklinger af aktieskatten.

Det finder Dansk Aktionærforening naturligvis uheldigt. Den nuværende lovgivning på området er helt utilfredsstillende og uhensigtsmæssig, samtidig med at den er særdeles kompliceret og umulig at administrere for private investorer. Det paradoksale er, at der på papiret er stor politisk opbakning til en ændring af loven, også blandt regeringspartierne skattepolitiske ordførere.

Vi har et ønske om at få presset regeringen i dette spørgsmål, og så naturligvis gerne, at en bred kreds af partier uden om regeringen kunne forsøge at pålægge regeringen at komme med et lovgivningsinitiativ på området.

Vi har derfor tilladt os at rette henvendelse til dig. Hvis du har interesse i at blive orienteret yderligere, er vi parate til at tage en snak om spørgsmålet hos os eller inde hos dig.

Til din orientering har vi også rettet henvendelse til Det Radikale Venstre, idet partiets daværende skattepolitiske ordfører, Anders Samuelson i maj bebudede, at han ville fremsætte et beslutningsforslag om forenkling af aktieskatten i folketingssamlingen 2004-2005.

Med venlig hilsen

Claus

Claus W. Silfverberg
Dansk Aktionærforening
Holte Midtpunkt 20, 3.
Postboks 77
DK - 2840 Holte
Tel. +45-4582 1591
Fax. +45-4541 1590
E-mail: cws@shareholders.dk